1島原市報道資料1

平成 2 9年 3月 14 日

報道関係者 各位

島原市行政評価委員会からの外部評価報告書の

提出について

標記につきまして、次のとおり島原市行政評価委員会から、市長に対し外部評価報告書
が提出されますのでお知らせします。

1 日 時 3月 17 日 (金) 午後 2時から

2 場 所 雲仙復興事務所 第二応接室

3 内 容 島原市の主要事業の中から4事業を抽出し、本委員会において、これ
まで審議された結果をもとに、現行事業の問題点を踏まえ、委員長から
改善の方向としての報告書が市長に手渡されます。
《委員長 :山口純哉 氏 (長崎大学経済学部准教授)》

(参 考) 行政評価委員会 (委員 10名)は、学識経験者など、市役所外部の委員
で構成され、市のまちづくりの施策、政策等に関し、市民の視点に立っ

た公平かつ客観的な評価を行い、改善点等を市に提言することにより、
本市の効率的で効果的な行政運営に資することを目的としています。

有明海こひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

◎
担当 島原市政策企画課 政策班 担当 中村

電話 0957‐63‐1111( 内線 146)

E‐ma ・l se・saku@c ・tysh ・mabara lgip

島原守護神 しまばらん